
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/5

PRILOGA 1

Številka: 510-13/2020-8
Ljubljana, dne 17. 01. 2020
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS) /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o nameravani odpovedi Memoranduma o soglasju med 
Ministrstvom za obrambo Republike Slovenije in Ministrstvom za obrambo Črne gore 
o začasni napotitvi javnega uslužbenca Ministrstva za obrambo Republike Slovenije 
kot svetovalca na Ministrstvo za obrambo Črne gore – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU – 1G, 65/14 in 
55/17) in 75. člena Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 113/03 – uradno 
prečiščeno besedilo, 20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15 in 30/18 -
ZKZaš) je Vlada Republike Slovenije na ____ redni seji dne ______ pod točko ___ 
dnevnega reda sprejela

S K L E P

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Informacijo o nameravani odpovedi 
Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za obrambo Republike Slovenije in 
Ministrstvom za obrambo Črne gore o začasni napotitvi javnega uslužbenca Ministrstva za 
obrambo Republike Slovenije kot svetovalca na Ministrstvo za obrambo Črne gore.

                                                                                               Stojan Tramte,
                                                                                             generalni sekretar

Prejmeta:
–  Ministrstvo za obrambo,
–  Ministrstvo za zunanje zadeve.
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Oseba, odgovorna za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Uroš Zorko, v. d. generalnega direktorja Direktorata za obrambno politiko v 



2/5

Ministrstvu za obrambo.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Pri obravnavi gradiva bosta sodelovala:
- Karl Erjavec, član Vlade RS in minister za obrambo;
- mag. Nataša Dolenc, državna sekretarka na Ministrstvu za obrambo.
5. Kratek povzetek gradiva:
V času črnogorskega približevanja zvezi Nato leta 2011 sta ministrstvi za obrambo 
Republike Slovenije in Črne gore podpisali memorandum o začasni napotitvi slovenskega 
obrambnega svetovalca v Črno goro. Dve leti po članstvu v Natu je Črna gora enakovreden 
partner Sloveniji, zato se je slovenska stran, ki namerava namesto obrambnega svetovalca 
akreditirati rezidenčnega obrambno-diplomatskega predstavnika v Črni gori, v letu 2020 
odločila za odpoved memoranduma.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske uni je in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3/5

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



4/5

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Odpoved memoranduma ne bo imela nobenih finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13 in 
10/14) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                  Karl Erjavec,
                                                                                                     minister 

Poslano:
naslovniku;
SGS/PS;
DOP.



5/5

Informacija 
o nameravani odpovedi Memoranduma o soglasju med Ministrstvom za obrambo 

Republike Slovenije in Ministrstvom za obrambo Črne gore o začasni napotitvi javnega 
uslužbenca Ministrstva za obrambo Republike Slovenije kot svetovalca na Ministrstvo 

za obrambo Črne gore

Memorandum o soglasju med Ministrstvom za obrambo Republike Slovenije in Ministrstvom 
za obrambo Črne gore o začasni napotitvi javnega uslužbenca Ministrstva za obrambo 
Republike Slovenije kot svetovalca na Ministrstvo za obrambo Črne gore (v nadaljevanju: 
memorandum) je bil podpisan 18. marca 2011, v času črnogorskega približevanja zvezi 
Nato.

Na podlagi memoranduma so bili do sedaj v Črno goro napoteni štirje obrambni svetovalci, 
strokovnjaki s področja obrambne politike in reform.

Dve leti po članstvu Črne gore v Natu Ministrstvo za obrambo Republike Slovenije (v 
nadaljevanju MORS) na podlagi intenzivnega dvostranskega sodelovanja in aktivnosti Črne 
gore v Natu ocenjuje, da je Črna gora postala enakovreden partner. Ker Črna gora 
obrambnega svetovanja več ne potrebuje, bo skladno s končnimi določbami memoranduma 
MORS črnogorsko stran obvestil o njegovi odpovedi. Hkrati je bila sprejeta odločitev, da v 
dokaz enakopravnega dvostranskega sodelovanja vsaka stran v drugi državi akreditira 
svojega rezidenčnega obrambno-diplomatskega predstavnika.

Gradiva ni treba uskladiti s pravnim redom EU.

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


	AFFC0CACE722F681C12584F20053DD5A_0.in.doc

		2020-01-20T16:17:01+0100
	Karl Viktor Erjavec




